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CAS degree-seeking students who started as first time freshman in the fall term indicated

Fall of
First Year 
Cohort*

Retained to 
Year Two

Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

Fourth Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate
2005 490 410 83.7% 347 70.8% 350 71.4% 325 66.3% 364 74.3% 368 75.1%
2006 508 444 87.4% 392 77.2% 385 75.8% 348 68.5% 385 75.8% 386 76.0%
2007 507 435 85.8% 384 75.7% 378 74.6% 335 66.1% 372 73.4% 379 74.8%
2008 533 440 82.6% 422 79.2% 415 77.9% 380 71.3% 418 78.4% 421 79.0%
2009 498 411 82.5% 364 73.1% 355 71.3% 331 66.5% 361 72.5%
2010 489 428 87.5% 394 80.6% 380 77.7% 364 74.4%
2011 603 533 88.4% 480 79.6% 482 79.9%
2012 549 468 85.2% 422 76.9%
2013 473 399 84.4%
2014 564
*Starting cohort numbers may be adjusted to account for students who should, by IPEDS definitions be excluded from the analysis.  Exclusions include members of the cohort who are on religious missions, permanently disabled or deceased.

Lewis & Clark College
10 Year History- Retention and Graduation Rates of First-Time, First Year Cohorts
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CAS degree-seeking students who started as first time freshman in the fall term indicated, separated by sex

Fall of
First Year 

Cohort
Retained to 

Year Two
Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

Fourth Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate
2005 489 408 83.4% 438 89.6% 347 71.0% 325 66.5% 354 72.4% 359 73.4%

F 294 246 83.7% 206 70.1% 203 69.0% 200 68.0% 212 72.1% 215 73.1%
M 195 162 83.1% 142 72.8% 144 73.8% 125 64.1% 142 72.8% 144 73.8%

2006 508 450 88.6% 389 76.6% 386 76.0% 348 68.5% 385 75.8% 386 76.0%
F 317 285 89.9% 240 75.7% 239 75.4% 220 69.4% 243 76.7% 244 77.0%
M 191 165 86.4% 149 78.0% 147 77.0% 128 67.0% 142 74.3% 142 74.3%

2007 509 435 85.5% 386 75.8% 377 74.1% 338 66.4% 373 73.3% 379 74.5%
F 322 282 87.6% 251 78.0% 244 75.8% 230 71.4% 246 76.4% 248 77.0%
M 187 154 82.4% 135 72.2% 133 71.1% 108 57.8% 127 67.9% 129 69.0%

2008 533 436 81.8% 418 78.4% 412 77.3% 380 71.3% 418 78.4% 421 79.0%
F 325 260 80.0% 251 77.2% 254 78.2% 246 75.7% 258 79.4% 259 79.7%
M 208 176 84.6% 167 80.3% 158 76.0% 134 64.4% 160 76.9% 162 77.9%

2009 498 411 82.5% 364 73.1% 355 71.3% 331 66.5% 361 72.5%
F 299 247 82.6% 215 71.9% 215 71.9% 207 69.2% 218 72.9%
M 199 164 82.4% 149 74.9% 140 70.4% 124 62.3% 143 71.9%

2010 489 428 87.5% 394 80.6% 380 77.7% 364 74.4%
F 305 266 87.2% 245 80.3% 236 77.4% 240 78.7%
M 184 162 88.0% 149 81.0% 144 78.3% 124 67.4%

2011 603 533 88.4% 480 79.6% 482 79.9%
F 346 307 88.7% 276 79.8% 278 80.3%
M 257 226 87.9% 204 79.4% 204 79.4%

2012 549 468 85.2% 422 76.9%
F 350 299 85.4% 269 76.9%
M 199 169 84.9% 153 76.9%

2013 473 399 84.4%
F 296 254 85.8%
M 177 145 81.9%

2014 564
F 342
M 222

Lewis & Clark College
10 Year History- Retention and Graduation Rates of First-Time, First Year Cohorts  by Male & Female
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Please note:  The percentages in the following table can be very misleading given the small number of people in some categories.

CAS degree-seeking students who started as first time freshman, separated by race and ethnicity

Cohort beginning fall of First Year 
Cohort

Retained to 
Year Two

Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

4 Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate

2005 489 408 83.4% 438 89.6% 347 71.0% 325 66.5% 354 72.4% 359 73.4%
Non Resident Alien 10 9 90.0% 8 80.0% 8 80.0% 6 60.0% 7 70.0% 7 70.0%
Hispanic/Latino 18 13 72.2% 8 44.4% 7 38.9% 6 33.3% 7 38.9% 7 38.9%
American Indian/AK Native 4 4 100.0% 2 50.0% 2 50.0% 2 50.0% 2 50.0% 2 50.0%
Asian 25 20 80.0% 18 72.0% 18 72.0% 16 64.0% 18 72.0% 18 72.0%
Black/African American 5 5 100.0% 5 100.0% 5 100.0% 3 60.0% 4 80.0% 4 80.0%
White 336 280 83.3% 244 72.6% 245 72.9% 233 69.3% 249 74.1% 252 75.0%
Race/Ethnicity Unknown 91 77 84.6% 63 69.2% 62 68.1% 59 64.8% 67 73.6% 69 75.8%

2006 508 450 88.6% 389 76.6% 386 76.0% 348 68.5% 385 75.8% 386 76.0%
Non Resident Alien 28 26 92.9% 26 92.9% 27 96.4% 23 82.1% 25 89.3% 25 89.3%
Hispanic/Latino 24 21 87.5% 17 70.8% 16 66.7% 16 66.7% 17 70.8% 17 70.8%
American Indian/AK Native 8 7 87.5% 6 75.0% 5 62.5% 5 62.5% 6 75.0% 7 87.5%
Asian 34 33 97.1% 32 94.1% 30 88.2% 27 79.4% 29 85.3% 29 85.3%
Black/African American 8 6 75.0% 6 75.0% 6 75.0% 5 62.5% 6 75.0% 6 75.0%
White 310 272 87.7% 241 77.7% 237 76.5% 2012 649.0% 237 76.5% 237 76.5%
Race/Ethnicity Unknown 96 85 88.5% 61 63.5% 65 67.7% 59 61.5% 65 67.7% 65 67.7%

2007 507 435 85.8% 386 76.1% 377 74.4% 338 66.7% 373 73.6% 379 74.8%
Non Resident Alien 26 26 100.0% 23 88.5% 21 80.8% 17 65.4% 20 76.9% 20 76.9%
Hispanic/Latino 27 21 77.8% 19 70.4% 19 70.4% 18 66.7% 19 70.4% 19 70.4%
American Indian/AK Native 2 2 100.0% 2 100.0% 2 100.0% 2 100.0% 2 100.0% 2 100.0%
Asian 29 27 93.1% 25 86.2% 24 82.8% 23 79.3% 26 89.7% 26 89.7%
Black/African American 7 7 100.0% 7 100.0% 7 100.0% 6 85.7% 7 100.0% 7 100.0%
White 317 267 84.2% 238 75.1% 234 73.8% 206 65.0% 228 71.9% 231 72.9%
Race/Ethnicity Unknown 101 86 85.1% 72 71.3% 72 71.3% 66 65.3% 71 70.3% 72 71.3%

2008 533 436 81.8% 418 78.4% 412 77.3% 380 71.3% 418 78.4% 421 79.0%
Non Resident Alien 27 24 88.9% 24 88.9% 22 81.5% 21 77.8% 23 85.2% 23 85.2%
Hispanic/Latino 31 26 83.9% 25 80.6% 25 80.6% 21 67.7% 24 77.4% 24 77.4%
American Indian/AK Native 5 5 100.0% 5 100.0% 5 100.0% 5 100.0% 5 100.0% 5 100.0%
Asian 26 23 88.5% 21 80.8% 19 73.1% 20 76.9% 21 80.8% 21 80.8%
Black/African American 16 10 62.5% 11 68.8% 9 56.3% 4 25.0% 9 56.3% 9 56.3%
White 297 242 81.5% 230 77.4% 232 78.1% 218 73.4% 236 79.5% 239 80.5%
Race/Ethnicity Unknown 131 106 80.9% 102 77.9% 100 76.3% 91 69.5% 100 76.3% 100 76.3%

2009 498 411 82.5% 364 73.1% 355 71.3% 331 66.5% 361 72.5%
Non Resident Alien 31 29 93.5% 27 87.1% 24 77.4% 23 74.2% 26 83.9%
Hispanic/Latino 32 26 81.3% 24 75.0% 25 78.1% 18 56.3% 24 75.0%
American Indian/AK Native 8 7 87.5% 6 75.0% 6 75.0% 4 50.0% 5 62.5%
Asian 41 35 85.4% 31 75.6% 30 73.2% 31 75.6% 32 78.0%
Black/African American 14 10 71.4% 11 78.6% 11 78.6% 9 64.3% 11 78.6%
Native Hawaiian/Pacific Islander* 0 0 0 0
White 269 217 80.7% 187 69.5% 184 68.4% 170 63.2% 184 68.4%
Two or more races* 7 6 85.7% 6 85.7% 6 85.7% 6 85.7% 6 85.7%
Race/Ethnicity Unknown 96 81 84.4% 72 75.0% 69 71.9% 70 72.9% 73 76.0%

*In 2009, the Federal Government adopted a new way of reporting Race and Ethnicity.  These are two new categories.

page 1 of 2 in this section

by Race & Ethnicity



Lewis Clark College
 10 Year History- Retention and Graduation Rates of First-Time, First Year Cohorts

..........

Prepared by the Office of Institutional Research Retention & Graduation- Web layout January 2015

Please note:  The percentages in the following table can be very misleading given the small number of people in some categories.
CAS degree-seeking students who started as first time freshman, separated by race and ethnicity

Cohort beginning fall of First Year 
Cohort

Retained to 
Year Two

Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

4 Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate

2010 489 428 87.5% 394 80.6% 380 77.7% 364 74.4%
Non Resident Alien 26 25 96.2% 24 92.3% 20 76.9% 17 65.4%
Hispanic/Latino 34 26 76.5% 25 73.5% 26 76.5% 22 64.7%
American Indian/AK Native 6 6 100.0% 5 83.3% 6 100.0% 5 83.3%
Asian 20 18 90.0% 16 80.0% 16 80.0% 16 80.0%
Black/African American 9 7 77.8% 7 77.8% 5 55.6% 6 66.7%
Native Hawaiian/Pacific Islander 2 1 50.0% 1 50.0% 1 50.0% 1 50.0%
White 309 274 88.7% 254 82.2% 246 79.6% 238 77.0%
Two or more races 4 3 75.0% 3 75.0% 2 50.0% 3 75.0%
Race/Ethnicity Unknown 79 68 86.1% 59 74.7% 58 73.4% 56 70.9%

2011 603 533 88.4% 480 79.6% 482 79.9%
Non Resident Alien 22 21 95.5% 21 95.5% 21 95.5%
Hispanic/Latino 60 56 93.3% 47 78.3% 47 78.3%
American Indian/AK Native 11 10 90.9% 8 72.7% 9 81.8%
Asian 42 36 85.7% 36 85.7% 37 88.1%
Black/African American 21 16 76.2% 16 76.2% 14 66.7%
Native Hawaiian/Pacific Islander 1 1 100.0% 1 100.0% 1 100.0%
White 388 343 88.4% 309 79.6% 310 79.9%
Two or more races 4 4 100.0% 4 100.0% 4 100.0%
Race/Ethnicity Unknown 54 46 85.2% 38 70.4% 39 72.2%

2012 549 468 85.2% 422 76.9%
Non Resident Alien 35 31 88.6% 31 88.6%
Hispanic/Latino 40 34 85.0% 32 80.0%
American Indian/AK Native 4 4 100.0% 3 75.0%
Asian 34 31 91.2% 28 82.4%
Black/African American 10 10 100.0% 10 100.0%
Native Hawaiian/Pacific Islander 3 3 100.0% 3 100.0%
White 385 323 83.9% 289 75.1%
Two or more races 3 3 100.0% 1 33.3%
Race/Ethnicity Unknown 35 29 82.9% 25 71.4%

2013 473 399 84.4%
Non Resident Alien 17 15 88.2%
Hispanic/Latino 49 37 75.5%
American Indian/AK Native 3 2 66.7%
Asian 29 26 89.7%
Black/African American 7 5 71.4%
Native Hawaiian/Pacific Islander 1 1 100.0%
White 325 278 85.5%
Two or more races 5 5 100.0%
Race/Ethnicity Unknown 37 30 81.1%

2014 564
Non Resident Alien 19
Hispanic/Latino 55
American Indian/AK Native 8
Asian 50
Black/African American 15
Native Hawaiian/Pacific Islander 2
White 402
Two or more races 3
Race/Ethnicity Unknown 10
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CAS degree-seeking students who started as first time freshman in the fall term indicated, separated by first generation status

Fall of
First Year 

Cohort
Retained to 

Year Two
Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

Fourth Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate
2008 533 440 82.6% 422 79.2% 415 77.9% 380 71.3% 418 78.4% 421 79.0%

1st Gen 48 41 85.4% 37 77.1% 37 77.1% 33 68.8% 35 72.9% 36 75.0%
Not 1st Gen 485 395 81.4% 381 78.6% 375 77.3% 347 71.5% 383 79.0% 385 79.4%

2009 498 411 82.5% 364 73.1% 355 71.3% 331 66.5% 361 72.5%
1st Gen 60 49 81.7% 44 73.3% 41 68.3% 33 55.0% 41 68.3%
Not 1st Gen 438 362 82.6% 320 73.1% 314 71.7% 298 68.0% 320 73.1%

2010 489 428 87.5% 394 80.6% 380 77.7% 364
1st Gen 68 51 75.0% 46 67.6% 46 67.6% 42
Not 1st Gen 421 377 89.5% 348 82.7% 334 79.3% 322

2011 603 533 88.4% 480 79.6% 482 79.9%
1st Gen 105 89 84.8% 80 76.2% 79 75.2%
Not 1st Gen 498 444 89.2% 400 80.3% 403 80.9%

2012 549 468 85.2% 422 76.9%
1st Gen 71 63 88.7% 54 76.1%
Not 1st Gen 478 405 84.7% 368 77.0%

2013 473 399 84.4%
1st Gen 69 52 75.4%
Not 1st Gen 404 347 85.9%

2014 564
1st Gen 68
Not 1st Gen 496

Lewis & Clark College
10 Year History- Retention and Graduation Rates of First-Time, First Year Cohorts by First Generation Status
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CAS degree-seeking students who started as first time freshman in the fall term indicated, separated by Pell eligibility

Fall of
First Year 

Cohort
Retained to 

Year Two
Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

Fourth Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate
2008 533 440 82.6% 422 79.2% 415 77.9% 380 71.3% 418 78.4% 421 79.0%

Pell Eligible 60 48 80.0% 44 73.3% 47 78.3% 41 68.3% 46 76.7% 47 78.3%
Not Eligible 473 388 82.0% 374 79.1% 365 77.2% 339 71.7% 372 78.6% 374 79.1%

2009 498 411 82.5% 364 73.1% 355 71.3% 331 66.5% 361 72.5%
Pell Eligible 84 68 81.0% 60 71.4% 61 72.6% 51 60.7% 61
Not Eligible 414 343 82.9% 304 73.4% 294 71.0% 280 67.6% 300

2010 489 428 87.5% 394 80.6% 380 77.7% 364 74.4%
Pell Eligible 99 82 82.8% 77 77.8% 76 76.8% 70 70.7%
Not Eligible 390 346 88.7% 317 81.3% 304 77.9% 294 75.4%

2011 603 533 88.4% 480 79.6% 482 79.9%
Pell Eligible 160 144 90.0% 130 81.3% 124 77.5%
Not Eligible 443 389 87.8% 350 79.0% 358 80.8%

2012 549 468 85.2% 422 76.9%
Pell Eligible 115 99 86.1% 92 80.0%
Not Eligible 434 369 85.0% 330 76.0%

2013 473 399 84.4%
Pell Eligible 103 77 74.8%
Not Eligible 370 322 87.0%

2014 564
Pell Eligible 126
Not Eligible 438

*Pell Eligible refers to anyone who was Pell eligible during their first year at Lewis & Clark regardless of whether their eligibility changed in subsequent years;
the count does not include students who became Pell eligible after their first year at Lewis & Clark

Lewis & Clark College
10 Year History- Retention and Graduation Rates of First-Time, First Year Cohorts by Pell Eligibility
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CAS degree-seeking student athletes who started as first time freshman in the fall term indicated by athlete status*

Year
First Year 

Cohort
Retained to 

Year Two
Year Two 
Retention

Retained to 
Year Three

Year Three 
Retention

Retained to 
Year Four

Fourth Year 
Retention

Fourth Year 
Graduation 

Count

4 Year 
Graduation 

Rate

Fifth Year 
Graduation 

Count

5 Year 
Graduation 

Rate

Sixth Year 
Graduation 

Count

6 Year 
Graduation 

Rate
2005 489 408 83.4% 438 89.6% 347 71.0% 325 66.5% 354 72.4% 359 73.4%

Athlete 95 88 92.6% 75 78.9% 80 84.2% 75 78.9% 80 84.2% 80 84.2%
Non 395 322 81.5% 272 68.9% 270 68.4% 250 63.3% 284 71.9% 288 72.9%

2006 508 450 88.6% 389 76.6% 386 76.0% 348 68.5% 385 75.8% 386 76.0%
Athlete 92 73 79.3% 67 72.8% 65 70.7% 55 59.8% 67 72.8% 66 71.7%
Non 416 371 89.2% 325 78.1% 320 76.9% 293 70.4% 298 71.6% 320 76.9%

2007 509 435 85.5% 386 75.8% 377 74.1% 338 66.4% 373 73.3% 379 74.5%
Athlete 98 81 82.7% 70 71.4% 71 72.4% 61 62.2% 69 70.4% 69 70.4%
Non 409 354 86.6% 314 76.8% 307 75.1% 274 67.0% 303 74.1% 310 75.8%

2008 533 436 81.8% 418 78.4% 412 77.3% 380 71.3% 418 78.4% 421 79.0%
Athlete 113 92 81.4% 85 75.2% 84 74.3% 75 66.4% 81 71.7% 82 72.6%
Non 420 344 81.9% 333 79.3% 328 78.1% 305 72.6% 337 80.2% 339 80.7%

2009 498 411 82.5% 364 73.1% 355 71.3% 331 66.5% 361 72.5%
Athlete 105 88 83.8% 80 76.2% 79 75.2% 67 63.8% 78 74.3%
Non 393 323 82.2% 284 72.3% 276 70.2% 264 67.2% 283 72.0%

2010 489 428 87.5% 394 80.6% 380 77.7% 364 74.4%
Athlete 92 78 84.8% 76 82.6% 73 79.3% 71 77.2%
Non 397 350 88.2% 318 80.1% 307 77.3% 293 73.8%

2011 603 533 88.4% 480 79.6% 482 79.9%
Athlete 127 107 84.3% 94 74.0% 96 75.6%
Non 476 426 89.5% 386 81.1% 386 81.1%

2012 549 468 85.2% 422 76.9%
Athlete 105 99 94.3% 93 88.6%
Non 444 369 83.1% 329 74.1%

2013 473 399 84.4%
Athlete 105 86 81.9%
Non 368 313 85.1%

2014 564
Athlete 111
Non 453

Lewis & Clark College
10 Year History- Retention and Graduation Rates of First-Time, First Year Cohorts

*Athlete refers to anyone who was a member of a varsity sport during their first year at Lewis & Clark, regardless of how many years they participated;
the athlete count does not include students who joined a varisty team after their first year at Lewis & Clark

by Athlete Status
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